CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza e Tereza de Jesus da Silva Souza

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com mensagem e
cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de “Viabilizar
aquisição de kits de alimentação Escolar para os alunos da rede Municipal de Ensino.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 16 de abril de 2.021.

                                                      JUSTIFICATIVA

               Justifica-se, uma vez que, este grupo está desprovido da alimentação escolar neste
período, sendo está uma forma de prover as crianças e adolescentes e suas famílias ao
acesso à alimentação básica durante o período de afastamento das unidades escolares por
conta do COVID 19.

    Muitos destes estudantes fazem a principal refeição do dia nas unidades de ensino.
E Precisamos dar suporte pra estas famílias neste período de pandemia, objetivando
minimizar a vulnerabilidade a que estão submetidos.

   Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

   José Messias de Souza
Vereador

Tereza de Jesus da Silva Souza
Vereadora